
  

 



  

UELICKMŮ PAŮ 

Camo Ha3BOHME 3TOFO PaŇoHa FOBOPUT O Xapak- 
Tepe W KpacoTe 3TOFrO POMOHTHMECKOTO yronKa, 
nexatuero mexay TypHoBom, Vinunnom u MHuxo- 
Bbim [paanwirTem. ra Teppuropna GÓbina o6bAB- 
nena oxpanaemoň npupoanoň o6nacTbro. Flecua- 
HUKOBbIE CKGNUCTLI JIGÓUPUHTBI [|PaxoBckux ckan 
m Bónuau [pyGoň Ckanbi (TAK HO3bIBGEMbIE CKGJIb- 
Hble ropoad) NPHBNEKOIOT NOCETUTENEŇ CBOKMM 
HeOGLIYHLIMU. | NPuuyANMBLIMA. Kopmamu.  Onn 
TGKMKÉ  LUMDOKO  M3BECTH6I KOK. GTIBNYUHUCTCKHE 
MeCTa C YMOCTKOMM CaMBIX PO3IMYHBIX TUNOB 
m crynenn TpyaoemkocTu. C KosakoBa (wane), 
TaGopa (wane u cMoTpoBaA Gatuna), KonaHunbi 
U APyTMX MECT OTKDBIBOFOTCA 3GXBOTPIBGIOLUHE NA- 
Hopambi Mewckoro paja, Kpkonotu m Wnaepckux 
rop. 
Bonbuoň NonynAPpHOCTEIO NOTNb3YFOTCH 3AELIHNE 
npyabi n o3epa UHONKUKOŇ KOTNOBUHBI C KEMNKH- 
FOM, AGMKOMM M TUN. 
MusonucHbiň paňon Meurckoro paa ykpatideT 
PAA CTAPUHHBIX 30MKOB M KpenocTeň, Hanpumep 
pazBanuHbí 3amka Tpocku, 3samok KocT c oGwuupóoň 
KONNEKUMEŇ FOTUMECKOTO MCKYCCTBA (3aMOK NO- 
crpoen s XIV peke), 3amku [py6u Poroseu, Dym- 
npexr, Cuxpos m apyrne. W3 apyrux nocronpume- 
HGTENBHOCTEŇ DTOTO paňoHa OTMETUM B 4GCTHOCTM 
OCTATKA NEPBOBLITHBLIX NOCENEHKŇ M Bbi3bIBGKO- 
UYFO BOCXYLJEHHE HAPOAHYIO GPXHTEKTYPY. 

DAS BOHMISCHE PARADIES 

Der Name selbst ist bezeichnend fůr die Schónheit 
dieses Gebietes zwischen den Stádten Turnov, 
Jičín und Mnichovo Hradiště. Die Region wurde 
zu einem Landschaftsschutzgebiet erklárt. Die 
bizarren Sandsteingebilde der „„Felsenstádte“ in 
den Felsgebieten Prachovské skály und Hrubá 
Skála sind iberaus reizvoll und dienen zugleich als   

Trainingsgelánde fir Bergsteiger. Herrliche Rund- 
blicke iiber das Běhmische Paradies und die 
Hóhenziůige Krkonoše und Jizerské hory (Riesen- 
gebirge und Isergebirge) bieten die Felskuppen 
sowie die Ortschaften Kozákov (Touristenhůitte), 
Tábor (Touristenhiitte und Aussichtsturm), Kopa- 
nina usw. 
Zahlreiche Teiche und Badeanstalten erhóhen die 
Annehmlichkeiten eines Aufenthaltes im Běhmi- 
schen Paradies, vor allem im Teichgebiet linolické 
rybníky, wo sich ein Auto- und Bungalowcamp 
befindet. Das Landschaftsbild wird ergánzt durch 
mehrere Burgen und Schlósser, vor allem durch 
das Wahrzeichen des Bohmischen Paradieses - die 
Burgruine Trosky — ferner die aus dem 14. Jahr- 
hundert stammende Burg Kost mit reichhaltigen 
gotischen Kunstsammlungen, die Schlósser Hrubý 
Rohozec, Humprecht, Sychrov usw. 
Interessant sind ferner Úberreste vorgeschicht- 
licher Siedlungen und viel bewunderte Beispiele 
der Volksarchitektur. 

THE BOHEMIAN PARADISE 

Its very name symbolizes the beauty of this area 
situated between the towns of Turnov, Jičín and 
Mnichovo Hradiště. These parts have been declared 
a Protected Landscape Area. The bizarre sandstone 
formations of the „Rock Cities'““ Prachovské skály 
and Hrubá Skála are extremely attractive and also 
serve as training terrain for mountaineers. The 
tops of rocks as well as the localities of Kozákov 

Česk: 

 



ZÁ 
ZE 

  
T) JIČÍN- ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU 

  
 



ORIENTAČNÍ | BĚH 

Zní to trochu sugestivně: orientační béh — sport modertiho člověka. 
Současný život Klade vysoké fyzické i duševní nároky na lidský organismus 
a tak jsou hledány sporty, kleré by vyrovnávaly negativní vlivy civilizace. 

Posuďte sami, proč se orientační sport dostál do popředí zájmu; - 
proč se stal propagovaným sportem pro celé radiny a vhodnou náplní- 
volného času. 

Je to disčipiiná je která pokles vytrslostí : 
mladé úenerace "v pozdějším v věku oladatavíle prevenci proti předčasné * 
sklerozé a jejím následkům. 
Důsledná kategorizace podle věku umožňuje: soutěžit od žákovských . 

let až do pozdního státi á tak se ná závodní: úrovní měřit se stějně 
starými vrstevníky, 

Dějištěm tréninku a závodů je les, tedy- nějadravější prostředí, kterému: 
se nevyrovná žádné hřiště a žádná tělocvična. 

Výsledek v orientačním závodě je souhřnem fyzického a duševního 
výkonu. Při závodě je třeba nejen umět běžet, ale zároveň se dobře 
rozhodovat, volit správný postup, zkrátka dobře se orientovát. 

V cízihě byl. natočén pěkný propagační film. Začíná tím, že pětáčtyři: 
cetitetý otec a sedmnáčtitetý syn stojí spólečně na startu orientačního 
zavodu. Oba vystartují zátoveň a maji stejnou třať. Film- ukazuje 
jak otec běží rovnoměřně, dokonalé se ofientuje a každý jeho Krok 
je účelný. Naproti tomu sýn se dopouští řady chyb, občaš je zbrktý, 
běží však rychle. Do cílové rovinky dobíhají oba společně, ale cílem 
probíhá první sýn o několik málo metrů — jako symibol dravého mládí.. 
Zkrátka — je možno začít v každém věku. Říká se, že je to apořt: 

od 7—70 let. Rytmus běhu si každý určuje sám, i když se závodí 
s čásem. dle v lese není žádných diváků, Dívákom je každý šám sobě. 

  

  

T YEOPONEAGe k ce p De (6 py R VNO 

Patří orientační běh mezi zdravé a efektivní sporty, které - 
ž „ZO 90 BLA EOS 

Saltin a Astrand dokázali přěsvědčivě na rozvoji kyslíkové: 
kapacity, že ostentační běh rána mezí čtvalicí nejvice blologicky 
účinných sportů. Podobně Ulbrich, který zařádi tento sport 

- dokonce ná první misto: Soulek uzavřel ou charakte- 

  

  debětokéo 

        

Soc 0 
AO00 de Pokora 
K nN 

kohoakoiihatnoí 
Š 

   
    
    

  

   ristiku takto: „Orlentační běh je vytrvalostně náročná disciplině, 
Trénink a závodění vědou k příznivému vlivu na. srdečně: 
cévní systém u k mohutnému rozvoji kyslikové kapacity. 
Vykládáme si to způsobém tréninku a závoděním 'v lese, 
v terénu, v kopcich a fyziologickými přestávkemí, ev. zpomalením 
tempa při přáci s mápou. Zpomalaní tempa je záhy vystřídáno 
zrychléním . 

© VŠESTRANNOST 
e VYTRVALOSTNÍ BĚH 

e PSYCHICKÁ REKREACE 

© SPORT PRO CELÝ ŽIVOT 

© KRÁSNÉ A ZDRAVÉ DĚJIŠTĚ: LES 

Kolik sportů může konkurovat? 

 



  

Ú 

(předseda s 

Jičín - 

Vzorný kolektiv čsty: 
držitel: bronzové plakety: 

A mistopředseda 
orgán. pracovník - 

"pot.svých,: 
JA hospědář “ 
trens sekč 

tech. zát. 
| propagsce 

prac, 

ská 

iny Tonáš Rejtek. 

o Milena Hanušová 
-Inge Vladimýr Mikan: 
ne. Břetislav Syoboda 

orientační běh 

82 

Inge Jiří Ticháček 
Ing. Josef: Stránský“ 
„Jarostav: Haviik 
Ing. Mitan-Šochor: 

Václav Zakouřil 

  

tzn dd 

-pě 

MT 

nm 
DRD- 

se 

17 1 

8 . 

28 
21 

-  ZELKEM © 120 čtenů oddílu — 

  

I- VY 
1I. VT 

1“ Rozhodčí. 
O1. třída, 
II. třída 
JEL. třída 

žisk výkonnostních tříd 
=- 3 

33 
20 

(Havlik, zakouřít, © 
Ing. Mikan, Ing. Procházka ; . 
Hrubý, Ing. Stránský, ino. Ticháček 

12 členů oddttu , .



Trenéři 

1. třída lakouřit, Ing., Ticháček 
Ii. třída Hanušová, Hrubý, Havlík, Ing. Vodička- 
Ill. třida 12 členů oddílu 

Kartografové 

Folprecht, Havlík, Řehák, 
Ing. Ticháčková, Ing. Vodička, Zakouřil 

Mistři sportu 

Zakouřil Václav 
Ing. Ticháčková Bana 
Ing., Ticháček Jiří 

Trenéři reprezentačních družstev 
  

Václav Zakouřil - muži 
Ing. Jiří Ticháček - ženy 

Funkce ve vyšších orgánech ČSTY 

Milena Hanušová místopředseda VSOB KV ČSTV 
Jaroslav Havlík předseda map. komise VSOB KV ČSTV 
Ing. Stránský Vl. čten čÚvV ĚSTV 
Ing. Stránský J. — kandidát VSOB Úv Čsry 
Vladimir Hrubý předseda STK KV ČSTV 

Nositeté tělovýchovných vyznamenání 
  

Čestný odznak ČSTV — Havlík, Ing. Stránský, Zakouřil,: 
Ing. Ticháček, Hanušová 

Veřejné uznání 

za zásluhy o rozvoj Havlík, Ing. Stránský J. 
tětovýchovy 

Členové reprezentačních družstev 

junforské - Tišer, Bacílková, Matoušová 
sendorské/pro 83/ — Tišeř, Bacilková 

 



  

    
oPOŘÁBÁNÍ závodu 
Akkáňkáněááííííákíšíkříkáííěkh 

(AKCE —— ROŽET sTARTUJÍCÍCH 

 Přonýrská Liga —- 1. kolo 360 

1. měj = propagační běh 18 

Krajský žebříček - květen 447 

Memoriál 451 
Píonýrský Liga = 2. kolo 340 

dnů, 08 20 050 
Pionýrská tiga - 3. kolo . 351 

Maratón - 3. ročník = 1 230 

Krajský přebor VČ kreje . 77 

Kufrování s Dominem: 107 

5 akci. náborového charakteru/ pro ROH/. 168 
KŘŘŘRŘÁ RÁ AKR A KARA R RÁ KARA ARA RA RÁ RÁŘÁŘÁ RÁ ŘÉÁŘŘÁŘÁKÁHÍŘ 

CELKEM 2 4 23 294 

|%
 

- 
4 š 
F) 

   



  

SLOVO PŘEDSEDY 

Jaký byl rok 1082 + Dounívám se, že v našem oddíle 
na všech třech frontách úspěšný. Na kterých třech * Tak v pově 
řadě na poli sportovním. 

Poprvé v historii jsne získali ne nístrovství a "přeboru 
ČSR a ČSSR v DOB 13 nedatli. Když k tofu přidáne 11 medaili 
z přeboru ČSR a mistrovství ČSSR v LOB, doštanene pěkné číslo 
24 medaili. Elitu sí pro příští rok vyběhl. 4 naši závodnící. 
Navíc B našich čtenů bylo v LOB zařazeno do nově vytvořené ká- 
tegorie elita. Dva naši junioři, Pavlina Bacítkové a Jaromir . 
Tišer byli zařazení do reprezentačního družstva sentorů, Hele- 
na Matoušová. pak do juniorského výběru Ěsse. Nesníne záponenout. 
ani na našé nejmlaďdát, Dva z ních, Zdeněk Hrnčál a Jana: Otaboto= 
vá sí vybojovali účast na Poháru národů a tak i oní dokázali, 
že' se v koňkurencí závodníků z celého Českoslovehska neztratí. 
Určitě bychom tedy mělí mít plno důvodů ke spokojenosti. Přes 
toto radostné bilancování však musíme zdvíhnout varovně prst. 
Bolavým místem zůstává přihlašovění a účast naších borců ne zá- 
vodech, Protože še tato situace výrazně nelepší, přistoupil . 
v závěru roků- výbor k finančním sankcím, které budou uplatňová= 
ny j.v o příštt sezoně. Rovněž nemůžene být spokojení se stavem 
členské základny v dorosteneckých kategořiích a už vůbec- ne 

s jejich výsledky a s přístupem k závodůs. Fakt, že při kvati= 
tikaci pro Přebor ČSR družstev byly v Hradci Králové, diskvati= 
fikováný všechny tři naše dorostenecké štafety a v následujícím 
závodě v Brně další, se nedá nazvat jinak, než Lajdáctvím, Sa- ac 
mozřejmě, že ne všichni jsou černí a tak mezi dorostem se také- Ve 
najdou jedinci, kteří to myslí vážně „ dokazují to také svými - : 
vykony a vžorně reprezentují náš oddíl. Porovnáme-li rok 1982.. 
s roky naděvna minulými, vidíme i přes některé nedostatky jas= 
ně stounaiict úroveň naších závodníků, Věřím, že pokud vštchní, 

jak závodntci, tak + trenéři, využiji réžervy, které jistě mají 
nebude křivka úspěšnosti stoupat pouze dočasně, ale trvale. 2 

  

Tou druhou frontou jsou naše Šdeňní, Ročník 1982 
"jsme zvladli poměrně dobře, čast vice než čtyř tiste závodníků 
svědčí o popularitě tohoto. závodu 8 to nejen u nás, ale | v za- 
hraničí. Pětidenní v Jičtně se staly pojněm v četém orienřáckém - 
světě. Každý z pořadatelů může být na tuto akci právem hrdý. Pě- 

- tidenní, to je velká přílažitost pro českóstovenský orientační: ( 
běh srovnat v tak velkém měřítku svojí úroveň se světán, je to. 
i hodnotné nabídka československého reprezentačního družstva : 
zahraničním partnerům jako reciproční styk, Av poslední době: 

.. fo je 4 jeden z prostředků, jak úspěšně obštět -v součššně: eko- 
„nomícké situací v československé tělovýthově, žkrátka sjet 

| ks. dobře odvedené práce, za kterou se nenuzine stydět 
naše pětidenní byly ještě Lepší a oblíbehější, je třeba 
„věíchaí naší členové. pracovali. v příšeých řemníétsh je 

  

    

  

        

  

p
a
     



   

  

3 povědnějí a- Uintetatiiněží. ; než letos a nenechávatí tak celé 
> bějně na bedrech Jardy Havlíka a jeho nejbližších epolupracovní- 

- kůs 

  

: No; a: tou třetí (frontou, tou jsou Brada. Z počátku to 
vypadalo na akci někotiká soukromníků., Ale v závěru roku se bri- 

“.gádnická činnost vysťupňovala do nevidaného tempa. A na výsledku 
to je rozhodně vidět. Je samozřejmě ještě spousta těch, kteří 
nemají zrovna čisté svědomí, když začneme počítat odpracované 
brigádnické hodiny. Ale věřím, že když všichni přijmou tuto 
stavbu ze Svou, vypořádáme se i stímto náročným úkolem se ctí. 

Závěrem mi dovolte, abych jménem svým i jménem celé- 
ho oddílu poděkoval všem našim závodníkům, kteří vzorně a úspěš= 
ně reprezentovati barvy oddílu v roce 1982. Poděkování patří 
rovněž všem rodičům a příznivcům, kteří nám obětavě pomáhali 
během celého roku a zejména pak při pořádání pětidenních závo- 
dů. A nakonec patří poděkování +% všem funkcionářům oddílu za je- 
jich obětavou a nezištnou práci ve prospěch celku. 

Dovolte mi, abych vám všem do nového roku popřěl mnoho 
sportovních i pracovních úspěchů, hodně zdravi a správný směr. 

Tichus 

   



  

CHATA BRADA 

Na téma budování chaty na Bradech jsem už do minulých- 
ročenék sepsal řadu článků, Bylo by zbytečné se znovu opakovat . J 
a tak jen konstatuji fakta: 

Pravdou je, če nás v příštte roce čeké zase práce. 
Chtěli bychom dokončit a uvést do provozu zařízení v přístavbě.. 

V roce 1987 se nám podařilo i to, v co jsme nedoufali. 
Dokončil jsme studnu, septik, vodojem, silnicí a hlavně vyrostla 
hrubá stavba přistavby a to v poměrně krátkém termínu od zář) Pk, 
do prosince. „E 

Cetkem bylo v roce 19862 brigádně na akci Z odprácováno . 
2500 hodin a z toho na stavbě přístavby na závěr roku T ze hodin; 

nik patří všem, kteří na této stavbě pracovali | 

   

Brigádnické hodiny na přístavbě: . 
  

Havlík 160 

  
Ticháček 90 Skřívěněk 12) 
Bárta 88 Šedivá 121 
Stránsky J. 87 Matoušová 10 
Antoš 86 Brzák 10 € 
Ženatý 6. 78 Všetečka V, sh 
Svoboda 56 Drobník 8 o 
Všetečka P. 42 Zikmund 8 a 
Stránský P. 41 Hánuš K. 8 
Všetečka J. 40 Hanuš K. ml. sh © 
Srb 36 krubý 8 : 
Zicha 34 Tůma 6 o 
Mencl 32 Hanuš 6 c 
Smolík 22 Řehák sf 8 
Tišar Jj. 21 Rampas 6. o 

Mazáček 20 blabola 6 x 
Bláha 20 Prochážka 64 £ 
Kareis 20 Horčíčková 6 v 
Sochor 18 Mazáčková 6| £ : 
Bacilková 16 Majořová 6 
Tišer 5 Drobníková 4 
Picek 14 Konopáč M, 4     

Jarda H. 

  



 
 

epeA 

     

M
)
 

T
 

rjegůšy“ 
(
A
 

Ču 
an 

 
 

 
 

 



   

    

  
  

PRAVIDELNÉ rittné, 

(ken KOLY- 

  

je nás už přes atyFicet“ a- úusíné "proto být i rozdělení sy 
da dvou óddětení, staršíxh s mladších, aby nás.naši trenéři 
zvládli. My starší jsme přívedlí své kamarády a mladší souro= 
zence a tak často závodime. celé rodiny, blavně, otovvé skjší! 2 
kufrovat s námi. . 

Máme dobré výsledky: Neúčest ne Erénínku a na závodech 
nám překazí jen nemoc ao dobré a pocttvé připravě: svěděi - 
přední místa v krajském. a národním žebříčku; Nezúčastníme-li se 
závodů, musime zaplatit startovné a 'naše ptonýrské pokladnička 
se naplnuje nejen za tuto neúčast, ale v zá sběr papirus železa.. 
Máme splněno přes 100 netráků: sběru. 

( Doptňkovým. sportem je pro nás (plavání, ale i tam mus. 
sime makat a ověřovst si svá zlepšení v rychlostí na 50 m a 
množství uplavaných metrů za 10 minut. Právě plavání na 50m- 
většině zlepšilo bodové hodnocení odznaků zdatnosti a umožnito- 

dosažení stříbrného odznaku.: : s . 

Nejkrásnější jsou Soustředění - jarní, letní, zimní. 

utahaní po tréninku 8 po přípravných. závodech stejně večer ne- 
usináme a nemůžeme se dočkat rána očekáváním. důkladné „fozevičky, 

nové mapy a nověho prostoru. 

Ns našich výsledcích mají největší: zástuhý rodiče, 
Nejenže náš honit da tréninků, ale co jim. dá práce vzbudit nás 
třeba v neděti v pět hodin ráno -za špatného počasí, vyšoupnout 
do deště a na mokré závody. Rodiče nám.i- pomáhají: a ža náš vy- 
počitávají a vyvěšuji výsledky při závodech a jsou všude, kde. 
je třeba přiložit ruku k dttu a to ted bude záse potřěba. Jen 
při postedních pětidenních jich tam denně bylo moč. a moe, jen- 
abychom my děti mohty závodit, Ted, když naše chata na Bradech- 
je před dokončením, budeme zvlášt svaly a šikovnost tatinků 
potřebovat. 

I naše pomoc při závodech se očeňujé. První naší praci 
je navlékání a slépování medaili, navlěkání kontrotních Lampionů 
a hlavně se chceme blýsknout při vztyčování vlajek a předávání 
cen. A co jen jsme vloni odpracovati brogádníckých hodin! 

Naši hlavní trenérkou je paní soudružka Hanušová. 
Někdy bručíme, že nás moc honí, ale víme, že tó s němi myslí 
dobře. Tak jsme rádi 1 za ni, když se nám na závodech. daří. 

Děti z přípravky



  

1983 

: . Jak jsou na. ton naši nejlepší závodníci v porovnání 
„$e světem, to jste měli všichní: možnost: posoudit při -Letošních 
pětidenních a ještě důkladněji o několík dnů pozdějí na- Akade- 
mickém mistrovství světa. Z letošního měření sit vyšel česko= 

- slovenský orientační běh vélmí dobře. Zlatá s bronzová medaile 
„z mistrovství světa, i když jen akademického, to ty ještě neby= 
Lo. Hodnotu medaili však umocnuje ta skutečnost, že velká část 
světově špičky orientačního běhu jsou: vysokoškoláci, což: potvr=* 
šuje i pohled. do startovní Listiny- AKadaniékého mistrovství- 

světa: 1982, 

To, že československá reprezentace měla ještě celou 
řadu mezinárodních startů, ví asi každý. dě bych se chtěl o jed- 
nom zmínit. Na koncí srpna naši reprezentanti absolvovali výcví= 

„ čkový tábor, organizovaný madarskou federaci orientačního běhu, : 

"pořadatelem příštího mistrovství světa, Kromě Skandinávie, kte- 
„rů -měla mistrovství ševeřu, zde opět byt celý svět. Výcvikový 
„tábor končil Pohárem národů pro jednatlivce 1 štafety. Byla to 
vlastně pro všechny - závodníky | pořadatele, generátní zkouš=-. 

„ka na MS 1983. A co fato generálka dokázala 7 Především to, že 
v domácím prostředí budou nadarští muží velí nebezpeční. Pak 
při neúčasti Skandiněvie převahu našich žen = zvítězily jak 
v- jednotlivkynich, tak vé štafetách. Výkonnost závodníků celé- 
ho světa se stále více vyrovnává. Steči-jeh malé zaváhání 
a jsme na chvostu, Značně stoupla fyzická kondice žávodníků 
těch zemi, které jsne ještě nedávno řadili mezí. rozvojové. 

(Aby naši repřezeňtanti býti.na nadcházející: mistrov- 
ství co nejlépe připravení, čeká jev roce: 1983 celá řada výc= 
věkových táborů a mezinárodních startů- Reprezentanti se v no- 
vém složení poprvé sešti v Listopadu. v Praze, kde bylo slavno- 
stně jmenováno repřezentační družstvo pro-rok 1983, Z žen to 
jsou mistryně sportu Ada Kuchařová, Jena Hlaváčová, Dobra -Janoto- 
vě, Katka Keeltková, Eva Bártová, Jana Semeráková, Iva Kalibá- 
nové /Kusynové/ „, Zuzana Jutiusová, Věra Volfová, Pavlína Baci- 
kóvá, Iva Staninová. Z mužů pak mistr sportu Ing. Jaroslav Kač- 
marčík, Zdeněk Zuzánek, Karol Hierweg, Josef Pollák, Ing.. Pavel 
bitrych, Luděk Pavelek, Vlastimil Uchytil, Jiří Hlaváč, Jaromir 
Tišer, Karel Hovořák., Muže budou trénovat mistr sportu Václav 
Zakouřil a Dr. František Dvořák, ženy mají na starost Ivan Ma- 
tějů a mistr sportu Ing. Jiři Tichóáček. Přípravu na mistrovství 
světa zahějili reprezentanti lyžařským výcvikovým táborem na 
začátku prosince v Krkonoších a až do pistrovství se budou 
scházet na výcvikových táborech alespon jednou za měsíc vždy 
po týdnu, čí na delší dobu. Z těch atraktivnějších soustředění 
to jsou v dubnu v Maďarsku v květnu ve Francii, v červnu zajíž“ 
di -na závody do Finska, v červenci je na řadě vysokohorská přip- 
rava se závody v Rakousku, v srpnu vysokohorská příprava ve Vy-



sokých. Tatráth, Aby jste získali představu, co takové příprava 
reprezeňtsnta obnáší, tak několik čísel. Muži v průměru naběhají 

šest ažsedm tele kilometrů, ženy tři až čtyři., K. tomu můžete s 
ještě. připočítat stovky hodim v tělovcičně, bazénu, ale i v pří- - 
rodě. při posilovéní, protehování a rehabilitaci. Naši reprezen= 
tanti must také vzorně plnit své povinnosti bud ve „svém száněste 
náni nébo při sřudíu, 

Vlastní mistrovství světa bude, jak aší většina z vás 
vi; vo zěří v Kačarsku, Tedy přesněji řečeno 1. a 2. září jednot- 

(ivci /poprvé še uskuteční kvalifikace/ a 4, září pak štafety. 
To vše u města Zalargerszek, Jaké jsou naše šance % Rozhodně ně 
malé, Vždyř terény v Madarsku jsou našim hodně podobné. Ani čas- 
tá účast naších běžců na závodech w našich soúsedů není zanedba- 
telná, Ate'stjnou výhodu téměř domácího prostředí budou mít * 
1 ostatní běžet ze středoevropských zemí a když k tomu- připoč- 
teme ještě domácí závodníky a hlavně Skandinávii, pak-je těžké: 
tipovat -naše umístění., Určitě naší reprezentanti ale neprodají 

o svou kůži Laeino, My jim můžeme jen držet palce,- aby: jejich 

výsledky byty co nejlepší, . : či 

Jura 

     (TÁJFUTÓ — VB- 
-19863 
 MAGTARORSZÁCON | : 

  

"9 

 



| žebříček 

Tak jako každý, i my na závěr roku bilancujenée výsted- 
ky. Stejně jako vloní proběhla u nás tato bilance v žebříčku. Kri- 
teria zůstala stejně, sezona byla rozdělena na čtyři části a- do 
celkového žebříčku se počítaly jen tři. Oproti Lonsku jsem zlep- 
šit výpočet bodů pro kategorie D a H 10-13, kdy došlo k posunutí 
kategorie vždy do vyšší klasifikace závodu. Tak, jako všude, je 
Ť zde dost nedostatků. Výsledky, ze kterých jsem žebříček zpra- 
covával, nebyly kompletní. V jarním období došlo k určité nesouro- * 
dostř, kdy první trojice vylétla bodově velmi nahoru, v důsledku 
účasti na mistrovství ČSSR na dlouhé trati. 

Myslím, že žebříček vyjadřuje celkem spravedlivě 
výkonnost jednotlivých členů oddílu během celého roku. Taky vě- 
řím, že mnou určitě způsobené chyby neovtivnily celkově pořadí 
žebříčku 1982. Pro úplnost uvádím ještě systém bodování. 

  

  

        
  

  

  

Část závodů bodovaných 

zima 9 5 
jara 11 5 
léto 12 6 
podzim 13 6 

Počty bodů 

1.2 3. 40% 70% dok. 
misto místo misto vít. výt, záv. 

I. M ČSSR 50 45 41 36 129 | 22 

II. P ČSR, žebř. DE, | ME, AL děti A 40 37 34 29 | 20 14 

III. žebř. B, KP, -= Kž dětí A 32 29 26 21.13 

IV. KŽ, oP 10 8 6 4 2 

V. záv. pod B úč. 4 3 2 1 o l.               
  

Při srovnání s Loňskem je třeba vyzdvihnout vetký 

výkonnostní skok Heleny Matoušové, která se zlepšila prakticky 

o 100 bodů a výrazné je zlepšení i u Dlabolově. 

Můžete se sami porovnat a zamyslet se nad svými vý- 
kony. Ještě není vše ztraceno. : ME 

. Pavel Řehák 

H 

 



1. 

3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

10. 
1. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
o7. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 

Šudkná 

BACÍLKOVÁ 

Tultková J. 

Mazáčková 

Matoušová 
Ticháček 
Picek 
Zicha 
Majorová 
Svoboda 
Palasová 
Kareis 
Antoš 
Řehák 
Tutkové D, 
Bláha 
Hrubý 
Žalská 
Santaj 
Havlík 
Mikeš K. 
Zichově 
Šedivá 
Cerný 

Brzák 
Mikan 
Všetečka J. 
Dlabotová 
Picková 
Mencl 
Zakouřil 
Fikker 
Dlabola 
Hrnčál 
Rampas V. 
Horčičková 
Všetečka P. 
Praus 
Srb 
Folprecht 
Procházka 

172 

161 

151 

143 
140 
133 
131 
127 
125 
119 

108 
107 
101 
100 
84 
83 
83 
63 
50 
49 
48 
47 
47 
47 
47 

47 

43 
42 
42 
42 
35 
34 
33 
33 
30 
29 
28 
28 
28 
26 

10. 
11. 
12. 
13. 
16, 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35, 
36. 
37. 
38. 
39. 
60. 

12 

248.5,0 

BACÍLKOVÁ 

Matoušové 

Tišer 

Šedivá 
Dlabolová 
Hrnčát 
Svoboda 
Olabola 
Beneš 
Havítk 

Picek 
Pickově 

Zicha 
Antoš : 
Fotprecht 
Zakouřil V, ml. 
Řehák 
Mazáčková 
Horčičková 
Zichová 
Hanušová 
Ticháček 
Stránský 
Kareis 
Žalská 
Palasová 
Menct 
Majorová L. 
Bláha 
Tůma 
Majorová J. 
Bednář 
Vodička 
Kraus 

Fejková 
Fikker 

Všetečka 
Prášil 
Zakouřil V. st. 
Stránský J. 

110 

109 

103 

63 
58 
56. 
43 
39 
35 
34 
33 
33 
32 
30 
30 
30 
29 
28 
28 
28 
24 
24 
23 
22 
22 
22 
21 
20 
20 
18 
18 
18 
18 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15



19. 
20. 
21. 
22. 
23. 

-26. 
25. 
26. 
27. 
28. 

(29. 
30. 

(31. 
32. 
33. 
34. 
354 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 

t.kln$ 

TIŠER 

Matoušová 

" Blabolová: 

Bacílková 
Horčičková 
Zicha 
Majorová L. 
Šedivá 
Zichová 
Řehák 
Antoš: 
Hrněčál 
Kareis 
Folprecht 
Stránský 
Ticháček 
Beneš 
Všetečka. 
Majorová J. 

Bláha 
„Zikmund 
Dlabola 
Hrubý 
Mazáčková 
Zenatý M. 
Srb : 
Ticháčková 
Všetečka J. 
Mikeš <. 
Fikker 
Fejková - 
Palasová 
Menci 
Mikeš K. 
Rampas 
Santaj 
Bělecký 
Zakouřil V. st. 
Zakouřil V. ml. 
Kraus 

172 

161 

148 

147 
145 
135 
134 
128 
126 
121 
121 
116 
105 
104 
99 
90 
89 
89 
89 
89 
89 
89 
88 
80 
78 
72 
69- 
67 
64 
63 
62 
61 
52 
51 
45 
41 
41 
44 
39- 
39 

1. 

24 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28, 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 

(37. 
38. 
39. 
40. 

0 

ExRudužnině 

maTOUŠOVÁ 
Tišer 

Zicha 

Šedivá 
Antoš 
Bacilková 
Ticháček 

Svoboda 
Kareis 
Dtabola 
Hrnčál 
Fikker 
Menci 
Dlabolová 
Řehák 
Zikmund 
Horčičková 
Ticháčková 
Mazáčková 
erný - 

Bláha 
ženatý 
Mikeš K.. 
Zichová. 
Hrubý . 
Majorová L. 
Stránský: 
Folprecht 
Rampa:s 
Srb 
Majorová J. 
Malý 
Zakouřil J. 
Beneš 
Fejková 
Zakouřit V. st. 
Palasová 
Brzák 
Prášil 
Bělecký 

166 

159 

153.. 

148 
130 
122 
119 
107 
99 
95 
93 
91 
87 
84 
82 
81 
80 
75 
68. 
62 
61 
60 
58 
57 
56 
56 
54 
53 
51 
49 
46 
46 
42 
42 
39 
34 
27 
26 
26 
24 

  

 



  
11. 
12. 
13. 
16. 
15. 
16. 
17 
18. 
19. 
20.. 
21. 
22. 

č3. 
24. 
5. 

27. 
28. 

45. 

CELKEM 

1.. Matoušová 470 

2. Bacilkové - 461 

3. Tišer 0 434 

4. Zicha = 419 
5. Antoš 358 
6. Třcháček 349 

7. Šedivá 339 
8. Kareis . „318 
9. Řehák "0 304. 

10. Mazáčková —— 299 

Dlabolová 290 1046, Praus 
Hrnčát 265 , 47.. Malý 
Svoboda 275 48. Brzák -—-— 
Majorová: J. 262 49. Zakouřil V. ml. 
Horčičková 255 50. Mýkan 
Btáha 234 0050054. Prášil 
Zichové 231. 52. Bělecký 
Hrubý 227 „.53, Zikmundová 
Dlabola „ 823 54. Fejk st. 
Majorová L. 210 M +- 55, Vodíčka 
Palasová 207 . 56. Btlek ml. 
Zikmund i 57, Stránský J. 
Fikker 189 58. Horáčková 
Folprecht 189 (59. Zakouřiíl 4. 
Mencl 0 181 60. Slabotová M. 
Stránský P. 176 : 61. Machová 
Beneš 166 . 62. Hanušová 
Picek 166 63. Kužel.. 
Tulková J. 161 . 64., Bednář 

Mikeš K. 158 : 65. Bárta 
Ženatý M. 151 66. Ženatý 0. 
Srb 149. . 67, Smotik 

Ticháčková 144 686, Rampes mí, 
Všetečka P. 134.. 69. Všetečková ml. 
Rampas 129 70. želenka F. 
Černý 122 71. Groh . 
Fejková 117 272., Bítek 
Zakouřit st.117 73. Majdanová 
Santaj 117 74. Tůma 
Havlík 10. 75. Bednář 
Picková 109 76. Fličková 
Žalská 108 77. Lejsková 
Tulková D. 104 78. Kučera 
Všetečka J. 84 79. Hanuš 
Míkeš JJ. 80. Janků 

14 

  

83 
78 
76 
69 
65 
50 
50 
49. 
42 
38 
38 
36 
33 
33 
32 

30 
28 
28 
27: 
25- 
22 
če 
22 
21 

„21 
21 
20 
18 
18 
18 
16. 
16 
16 
16



  

81. 
82. 
83. 

. 86. 
854 
86. 
87. 

89. 
90. 
917. 
92. 
93. 
94. 
95. 

Zelenka J. 
Mikanová 
Všetečka V.. 
Bien 
Břenová 
Kozel 
Machová sl. | 
Fejk ml. 
Procházká 
Chramostová 
Šnatatán. - 
Sochor 
Žatská Z. 
Svoboda 
Fink 

  

15 
14 
14 
13 

- 13 
13. 
13 
13- 
13 
1 

12 
11 
11 

"1 

96. 
97. 
96. 
99. 

100. 
101. 
102. 
103. 
104. 
105. 
106. 
107. 
108. 
109. 
110. 

15 

Všetečková H. 
Zakouřit T. 
Krupkové 
Hrnčál st. 
vit 
Hauptová 
Šubrt 
Horčička 
Folprecht 
Mikanová Ví. 
Všetečka J. 
Havltk M. 
Mazáček 
Skřivánek 
Bílek 

10 
10 

8 

N
N
W
W
W
 

K
 
A
V
I
V
 

O 
V
O



| KEDALLOVÁ UMLSTENÍ. 

Počet medaili na PČSR a MĚSSR v DOB a ypB 

  

13 
10 

5 
E " 4 

2., 2 bo 

PLL LL Lo 
(75. 76. 77 78 7980.81 82. 

Otto v LOB ——.     15. 

  

16.



26: 
37. 

M19 
1 
2. 
3. 

a 

CELOSTÁTNÍ ŽZEBŘÍČEK: 

Zuzánek Zdeněk 
Kačmařčík Jaroslav 
Potlák Josef 

Ticháček diří P dak 

Henych Petr 
Hubáček Josef 
Tichovský Martin 
Řehák Pavel 
Hrubý Ladislav 

Tišer Jaromír 
Wovořák Karel 
Janas Jiří 

Kuchařová Ada- 
Volfová Věra 
Bártová Eva 

Šedivá Dana 

Slaninovéá Iva: 
Matoušová Helena 
Kaletová „Věra 
Bacítková Pavlína 
Ticháčková Dana- 

  
MH 

 



b17 
16. 

1. 

10. 

221 
10. 
14. 

D10N 
010 
D11 
D13 
D15 
D17 
D19 

NÁRODNÍ 

LOB 

žeEeŘtčĚEkK 

AHÁRRÁŘŘÁKÁRŘRÁAÁÁ RÁ ÁÁÁÁŘ AH ÁŘÝÁŘ KH 

Zichová 
Hlabolová 
Korčíčková 

Mazáčková 
Majorová 
Palasová 

Žalské 
MNajdanová 

Matoušová 
Bacílková 
Šedivá 

Tulková Jana 
Tulková Dana 

KRAJSKÝ 

D08 

M13 
OR 

4. 
Dlabola 
ern ý 

5. Henčál 

1..Zicha 
3. Antoš 

Santaj 6. 

M17 

13. 
16. 

M19 
TT. 

Bláh 
Menc 

6roh 

M21 . 

5. 
9. 

15. 

Pice 
Tich 

5. Kareis 
a 
L 

k 
ček 

Svoboda 

ŽEBŘÍČEK 

KRŘRÁKRKAŘÁ RÁ ÁÁKRÁR ARA ÁKŘÁKŘKÉEŘÁKKÁ 

2. Hanušová 
3. Fejková 
2. DLabolová 
2. Horčičková 
3. Mazáčková 
8. Žalská 
3. Přcková 

18 

MT0N 
M1) 
M13 
M15 
M17 
M21 
M35 
M43 
M50 

Zakouříl V. 
'Hrněál 
Dlabola 
Zicha 
Menct 
Picek 
Vodička 

, Havlík 
Stránský 

 



Přebory a mistrovství 

a/ LOB 

  
IK rajský pře bo r 
(16..- 17. 1. Kunvald 

D13 M13 
6. Zichová 73. Černý 
8. Dlabolová 4. Mikeš 
9. Horčíčková 5. Plabota 

D15 M15 
1. Mazáčková . 2, Zicha 
3. Majorová .. ka Praus 
7. Fajstavrová 5. Antoš 

D17 niz 
3. Žalská 3. Kareis 
5. Majdanová 7. Mencl 
i 8. Procházka 

D19 M21 
72. Bacilková 3. Picek 
3. Matoušová : 44 Ticháček 
6. Šedivá - 5. Svoboda 

021 M43 
24 Tutková J. "1. Havlík 
4. Picková 

5. Tulková D. 

štafety 
DDP 1. Horčičková, Zichová, Dlabotová 
MMM 2. Fikker, ženatý, Mikeš M 
DD. 1, Palasová, Majorová, Mazáčková 
MM- 4. Karejis, Bláha, Zicha i 

o 2. Tulková J., Picková, Tulková D, “. 
M 2. Picek, Svoboda, Ticháček 

Přehbo E ČSR 
13.-14.2- Říčky 

: 4, Mazáčková 3. Zicha 
8. Majorová 5. Antoš 

1



  

72. Picek 
>. Řehák 

13. Ticháček 

M 
78. Žalská 5. Kareis 

M21 

1. Bacilková Čo 
4. Matoušová 12. 

78. Tulková 0D. 
11. Tulková J. 

DD 2. Patasová, Majorová, Mazáčková 
D 2. Bacilkově, Tulkóvá J., Matoušová 
MM 7. Kareis, Zicha, Bláha 
M 3. Svoboda, Picek, Ficháček v 

Mistrovství + 35 R 

27.-28..2. - Boží bar 

1. Mazáčková - . cs. 5, Zácha 
6. Majorová . 6.. Antoš 

517 : „MŽ . 

78. Žalská E karate 

019 „o Mi 
JF. Bacílková 2 s 3. Ticháček 
5. Matoušová 14. Svoboda 

7 27. Řehák © 
D21 
1. Tulková J. 

10. Tulková D. 

DD 4. Palasová, Majorová, Mazáčková — 
ob 2. Tůutková, Matoušová, Bactlková 
MM 9. Bláha, Zicha, Kárejs 
M 4. Picek, Svoboda, Ticháček 

b/ 

  

Krajský p řebor 

dtouhěá trat 

3. 4. - Kobylice 

M17 
9. Žalská 8., Bláha 

M19 
3. Bacilková 1. Tišer 
4, Matoušová . 5. Stránský 

20



o
 
M
 db 

v
u
 

o
 -
 

NO
 

-> . 
. 

o
 

|-
 

jd
 

-a
 

-
 

-2
 

. 
. 

M21 
Šedivá 4. 
Picková 5. 

8. 

( 

O přebor. ČSR 

dlouhá trat 

18.4. - Krasnice 

M19 
Bacitková 1. 
Sedivá 17. 

"21 
z% 

Krajský přebor 

19.-12. 9. - Jičín 

"11 
Zichová 2. 
Fejková 5. 

7. 
wi3 

Horčičková 3. 

9. 

15 
Mazáčková 1. 

Majorová : 4. 
. 9. 

© niž 
Žalská l 3. 

: 8. 
M19 

Bacílková OT 
Šedivá 4. 
Matoušová M21 

2. 
Ticháčková 4. 
Mikanová 5. 

2. Majorová, Horčičková, Dlabolová 
2., Fikker, Dlabola, Hrnčát 
5. Palasová, Majorová, Mazáčková 
3. Kareis, zikmund, Bláha 

Matoušová, Šedivá, Bacilková 
Folprecht, Ticháček, Tišer 

21 

Řehák 
Picek 

Folprecht 

Tišer 

Stránský 

Ticháček 

Hrnčát 
Fikker 
ženatý 

blabola 
Mikeš 

Zicha 
Antoš 
Zikmund 

Mencl 
Bláha 

Tišer 
Stránský 

Svoboda 
Řehák 
Folprecht



  

1 . . 3 z 

P6.-26. 9. —- deštné 

bíš : . 

14. Nazáčkově 2 js Dlabole 

ole | | MŠ 
2. Šedivá: (UT. zicha 
3. Matoušová 13. Antoš 

M17 "19 
16. Mencl : 1. Tišer 

M21 
23. Ticháček“ 

MM 6. Zicha, Antoš, Kareís 
M 8. Svoboda, Tišer, Ticháček 
D 5. Ticháčková, Matoušově, Šedivá. 

Mistrovstvi E SSR 

9.-10. 10 - Praha : 

m5 M12 
: 8. Zicha : 1. Tišer 

6. Antoš- : 
M21 b12 
37. Ticháček 1. Matoušová 

9. Šedivá 
m 8. Zicha, Antoš, Karéjs 
D' 2. Šedivá, Matoušová, Bacílková. 

Mistrovství ČSR 
- VNOB 

1. Katoušová D2 

  
22



  

Pře b. o r 

18. 9. = Nový Bor 

ČSR 

DD 8. Palasóvé, Majorová, Mazáčková: 
MM?16. Zicha, Kareis, Antoš 

„ Baeilková 
Tišer 

D 2. Šedivá, 
M 9. Svoboda, Ticháček, 

Delší význačné závody 
kžíkkkkáízákíkáííýchků 

CŽ - 29.-30. 5. = Praha p m 0 

Šedivá 

. Dkabolová 

2. Palasově: 
3, Horáčková 

a170: 
1. T- Májdanové : 

D19A 
11. Bacilková“- 
16. Ticháčková 
18. Matoušová 

M190 

T. Bednář 

M21C 

1. Všetečka 
12., Prášil 
M35 . 
7%, Zzakouřit 

M438 
13. Havlík, 

MB 3. Folprecht, Tišer, 
D8 2, Matoušová, 
mmB 9. Zicha, Kareis, Antoš 

ME 
15. Ticháček 
M10 

1. Hrnčál 
3. Ženatý 

9. Dlabola 

M15 
7. Zicha 

13. Všetečka 

MIB © 
8. Bláha 

12. Kareis 

M19 
1. Tdšer 

M21A 
T277 Folprecht 
23. Hrubý 
29. Řehák 

Ticháček 
šedivé, Bacílková 

DOB 13. Nazáčková, Majorová, Palasová 
MMMC 6. Fikker, Dlabola, Hrnčál 
DDPC 3, Majorová, Horčičková, Blabolová 

23 

dru ž stev



  

    

+4. Šeďivá 7. Kkozeb. 

01. dlabolové: 277 Vo Heněk: 
(3. Majorová . : : : 2 

4.: zichově „M NN 
. „ 18. dlabola- 

9. Horčičkové 9. Ztchá 

515 M- Me 
T167 Mazáčková 12. Bláha 

: 13, Karejs: 

1. Matoušové : . Stránský 
3. Bacítková : . . 

14. Ticháčková MZB 
6. Beneš. 

1. Tiker 

M21 . M23 2 
257 Svoboda 5. zakouřil 

M43 — 
JB. úavtík: 

7. Stránský 

NŽ — 19.220. 6, + Brno 

M15 o : 
TT. Zicha 2 Bacílkavá 

9. Šedivá 
M19 D1 

2. Tišer : 2. čichové 
12. Stránský . -- B. dlabolová 
M21B D17 : : 

7. Řehák 5. Žalská 
13, Beneš : 

MMM 5. Fikkéer, Dlabola, Hrnčál 
MM 8. Mencl, Antoš, Kareis 
M 2, Folprecht, Tišer, Ticháček 
DDD 2. Majorová, Horčičková, Dlabolově 
o 2. Matoušová, Šedivá, Bacilkové: 

24 

28



„Sránd Prix Slovaklů 

(27.229. 8. 
150: 9 ve n = : i n 

. Majorová: SE okr Antoš. 
H178: . M n “ : : . (3 

TU. (korela . m 

n Interkonpas . 

ed -14.=22. 8. Jindřichův Mradeé 

D10 l 2 s“ 

(72. Fejkově 70 č Zakouřit “ 
—— 5. Kozel“ 

D11- 4 s.kkl 
2009 zEchová <. 4. Henčál: 

4, plabolová „© 15, Boney- 

013 Čo m3 (o 
5. Horčičkově 9.. Dlabola 

9. Majorová 4. Zicha 
: 2 . 2049, Rampas 

5. Zakouřil 

družstva celkem : 5. TJ Jičín 

  

Iřídenní Nový Bor 
30.7.-1.8. 

DE V - TON 
14. Šedivá : 13. Zakouřil 
5116 H11B 

3. Zichová 4. Hrnčál 
5., blabotová 

HI5A 
b116 1. Zicha 

8. Fejková 11. zikmund 

: .. B17B 

9. Palacová -6 5, Karejs 
10., Mazáčková : 
11. Majorová: HiŽG . 

7. Menct 
„ Matoušová 

HZ : 
TZ. Řehák



5 dnů 0 8 Li č n 

4.-8,. B. 

DT0N H2 
13. Hanušová 5. Mikeš 
25. Chramostová 
33. Dlabolová 

  

1 Zakouřilt V. D 

3. Dlabolová 12. Kraus 

->
 

v
 

  

   

16. Bilek 
D9 > 28. Kozel 

č. Fejková Š 34. Fejk 
o T M 40. Rampas 
DTA de PSV 46. Horčička 
5. Horčičková 

ER NAV/ 1118 
MIA i = TT. Bělecký 
10. Hrnčát 33. Ženatý 

37. Malý 

M13A 

26. dlabola 

BDNŮOB 5TAGEOL 5DAYSOL 

s      

„
p
s
y
 ha
 

b
h
 

26



kkkáratkakákákiu kikki kk kk 

* o. * $ MOJE ÚČASTONA AMS CÉ 
+ * 
+ * RŘŘRRŘÁŘŘRÁVÝÁŘ AK Á AKA Á RN A Á A Á ŘE k ÁNÁ Á Á ŘÁÁ KŘ ÁŘÁÁ 

kÁkÁ 

FIS 

  

      
STŘEDA 11. SRPNA 

Byl jsem přijat mezi pořadatele coby M. Lejsek a tim 
o pádem jsem odjel s pořadatelským autem do Starých Splavů připravit 
„vzorový závod. To znamená jakési seznámení se závodníků s terénem. 
"Vše proběhlo bez problémů, jen závodníci na sebe nechali trochu 
čekat. Místo po sedmi hodinách přijeli o půl jedenácté. Po odstar- 
tování / bylo jen symbolické/, byli žávodnící nuceni spěchat, aby 
prý jim neujel autobus! Tak to vypadalo, jakoby přijeli jen: nakouk- 
nout a hned zase putovat do Prahy... 

: Ubytování, ani stravování jsem nevidět, ale výu, že 
pořadatelé si s timto vnějším, a pro mnohé jediným / tj. pro trené= 
ry,. vedoucí družstev/, objektem AMS příliš práce nedali/ smetiště- 
u ubytoven, strava jako pro úředníky a ne pro vrcholové běžce: z ce- 
lého světa - dva rohlíky ke snidaní así stačí nálokonus s ««/F47 
Večer mi pár rýpalů vyčetlo noho. nedostatků, které prožili v- dičině 
a potom si odešli hrát fotbal. V té době již byla vylošovaná čisla. 
a startovní Listina a pár lidí zdé vytvářelo pěknou. výstedkovou: ta- 
buli. Myslim, že pracovalí velmi dlouho« 

Já jsem potom odjel trochu pomocí na: T kde se 
pracovalo až do soumraku. Škoda, že vedoucí startu nevěděl přesně, 
jak má oficiálně start vypadat, tak až když "duháš“"/Petr Uher- 

hlavní stavitel trat1/ ráno přijel, * muselo se ještě: něco- dodělat, 

ČTVRTEK 42. SRPNA : 

Ráno jsme vstávali již kolem páté hodiny a příchystám. 
valí se na první závodníky, První na trat- vyběhli naši neakademič- 
ti reprezentanti Jaroslav Kačmarčík, Pavel bitrich.á Ada Kuchařo- 
vá. Zaběhli vcelku plánované časy a tak nohlŤ být vypuštění bejove 
nici ji titul mistra světa akademiků. = 

První odstartovat Fin Esa Turunen, přesně v 9 D0. že- 
ny startovaly až od 9 30. a obě katěgorie ve "tFiminutových. dnter=.“ 
valech. Každý závodník byl na startu oznámen vývěsním štítkem se 
svým jménem a vlajkou své země, Na startů /tedy ostrém/ fúngováto 
světetné zařízení, podle ktěrého se startovelo (přesně na pípnutí. : 
Pak již běžec sebrat igelitem- zabalenou mapu a začal běžet a běžet 
a běžetnun« Každý htedat na -startu fevopity Re21 Nory, ale myslim, 
že mělokdo ho hledal. v prvním z Norů,- který měl startovní čisto. 
oss —- Výder Georg JVdse. Ná startů jsme už věděli, že naše B druže“ 
stvo běží nima soutěž, Nejvíce byl ast: zklamán Jirka Konopáč, kte- 

„ rý byt původně druhý. závodník v A-týmu. a -byl na poslední chvjti 

ovýsěněn. „ča vkBE Zuzánká, 4 kově toto bb Jedinečný. eba se kčerým: 

m 

 



  

  

     
   

. šle nikde řepotitat. » s překázéní » se stalo a. po. Výzvě z z v čství 
o Pak již stertoval jeden za druhým a jako postedrit do lese běžela: 
.2. z M8811 Morká Brit Voldenové a 1. z M$70 s MS81 Oyvín Thon,- 
taky z Norska. Já jsem odjel posledním sutobusem do cíle a tam 
sledoval poslední dobthající. Na výsledkové tabuli již viseli 
tři nejrychlejší s čekalo se na velké favortty. Mezičasy nic 
neříkaly/tFeba Zuzánek byl až sedmý/ a tak nikdo nic nevěděl. 
Votdeň přiběhla dříve a svým časem nikoho neohroziíta. Thonovi 
byla potom odpočitávána každá minuta. Až když už nemohl Zuzánka 
ohrozit, objevil se za raďostného jásotu naších příznivců v za- 
táčce před cílem. 

Potom již došlo na autogramy a fotografie mistrů 
a na dtouhe /nepochopitelně/ čekání na vyhlášení výsledků. 
S půlhodinovým zpožděním se přece jen tak stalo a vítězové stá- 
ti na stupních. Pak odjeli a cílové divadlo ztichlo. A pak už 
nástály zmatky, kdy nikdo nevěděl, co má udělat s kontrolami. 
Někteří odešli sami, jint čekali a vraceli se z lesa až kotlem osmé 
hodiny večer. J+idlo pro pořadatele se někam ztratilo, takže každý 
musšeů jist, co mu zbylo. 

PÁTEK 13. SRPNA 

Pořadotelé vstávali kolem deváté hodiny a někteří si 
odešli na snidaní do vesnice, jiní šli běžet na trat AMS, takže 
v cíli skoro nikdo nezbyl. Musel jsem připravovat výdejnu map šta=- 
fetových závodů. Cetý den se prakticky nic neudělalo, až když zase 
"juháš“ začal Lidi honit, začal se vytvářet start štafet. Nedostá- 
valo se plůtků, neustále byly nějaké dohady. Já se raději ztratil 
a šel si proběhnout trať. Běžel jsem až ke dvanácté kontrole vcel- 
ku bez chyb, ale když jsem na třinácté byl už dvacet minut a za- 
čalo se stmívat, tak jsem raději zvolil směr do cíle. Tady už 
vznikly hádky o tom, kdo má jit obsazovat kontroly do lesa. Nik- 
do tam po závodě jednotlivců už nechtěl, 

SOBOTA 14. SRPNA 

Brzy ráno jsem se dozvěděl i já, že mám jit hlidat 
kontrolu. Proti tomu jsem se postavit a bylo mé žádosti vyhověno 
/až když zjistili, že jsem z Jičína/. 

Potom jsem už čekat na závodníky. Táky se příjeto po- 
dívat pár lidí z Jičína na mistry orfentačního běhu. Průběh závodu 
byl pak vcetku nezvykle bohatě komentován denním tiskem, k čemuž 
se svým takřka nenovinářským připojuji 1 já. 

lézí 

 



8. května 
I 

- © la
 

© 

A
 

m ©
 

©
 | 

. fAřanasaga aka that kRKA eo 
* 24 HODIN : : 

i SELETICE : 
+ P aaaskesanánázeněnakene 

ANES CHRONORETRÍŽ JEDNOHO ZÁVODU 

  

přijíždíme do slavnostně vyzdobených Seletic a Hehus 
se odebírá prezentovat naše dvě družstva mužů. a jedno 
ženské : : ————.. 

přijíždí Milan M. na Babetě, Jirka B. začíná Hilaovat, 
stavíme 3 oranžové stany, pouštíme magnetofon 28. SABA 

předstartovní porada na náměstí mezi stany, Póvet R. 
dostává startovní amulet, což je ten kolíček, co -visí 
tady vedle na provázku, Termit fotografuje, Čězi fotí, 

  

" Běrtik filnauje, nakupujemé v mtstní prodejně "závodní“ 

-a
 

-
 

--
 

hu
d 

potraviny-Korunní. kyselku, Jovonku, Uřnonády, stadkosti 

závodníci jedí na.co přijdou, svítí slunce, je skvělá: 
nálada, v improvizovaně kuchyní se začíná vařit jontový --- 
nápoj, naší sousedé nás žádají o. vypnutí magnetofonu-žá“- 
dosti nevyhovujeme, nebot hudba, která se z něj line, je 

. součáští naší psychologické přípravy; Pavlina zašivá ja- 

„a
 

-A
 

fu
 

w
 

-a
 

-
 

da
 

D
 

  

-začíná se rozevičovat Petr Vš., Pavlína 58 systematický | 
-opatuje, borci odchází na guláš do hospody,- dpřás : 
" bihé na'8. místě, je spokojen, vybíhá Petr Vš, „Fňéhus .* 

kýsi kousek oranžové Látky 

na návštěvu přišet Pepa Úlehla, to.je ten, co neumí jez- 
dit v tramvaji, Čezí si čístt brýle ponožkou 

pořadatelé/ Slovan UY ČSTV/ slavnostně zahajuji první 
čtyřiadvacetihodinovku v orientačním běhu na světě/ 
mělo by se to zapsat do Guinessovy knihy rekordů/; 
pořadatelé:za vše vděčíme místnímu fotbalovému klubu; 
měřime tepovou frekvenci CČézimu - 90 za minutu 

děvčata se vzdělávají četbou politícké ekonomie a fy- 
ziologie, dana $. prohlašuje: podle tabulky jsea 
astenik 

rozevičuj? se první "koně" Pavel a Milan-rovinky, atte- 
tická abeceda, rozhýbání se apodobně m- 

v poledne se ozvala rána a bylo odstartováno, všichni 
fotografují, Bártik filmuje, potom je chvili klid... 

začináme se opalovat 

přišel k nám Přéma Škoda, chce hrnec, děvě mu ho Bár- 
- tík, pak chce Jirka Stacké zápalky, nemáme, Běrtik 
odchází nakupovat do misťního pohostinství, čézií še 
asi někde v lese potí . 

   kzi při 

a Tišeř se začínají stunit, magnetofon stále hraje 

28



  

                  

   

start žeň- šestnšetikodinov 
ji a povzbuzujtz příibthá Pe 
mluví, trochu stráčíme : 

doběhla Dana ná prunta ssh 
trochu ztrácí p se : 1 Vs 

přibíhá Jirka, iontový: nápět je: atěle: k“dispozici, .; 
závodnící odbíhají a příbíhajt,“ o eRvíti Jirka 
vydává pokyn neptt nepřevařeňou, voduz Srňácí nají 
žaludeční potíže 

pouštíme sí rychlejší dfáco, Hudbu; nálada je debrá, 
rozcvičuje se jára T., Havišk obxtuhuje cTlovou 
elektroniku, Zakouřit obrněn trpělivostí vydává mapy, 
naší závodnící potehávsjí a „potodávě jí: v našeho táboro“ 
vého stolku 

došel cukr, sladíné: Termitovým: Elukopuřen, Helena se 
vrátila z 2. úseku, je spokojení „ktuet se drží ka 
lem osmého místě. 

        

většína se choutí do apstích pytlů, (pořadateté kómen- 
tujt závod od mikrofonu, který vídíné přes cílový 
doběh, po doběhu dělána, inter ja s každým čtenou. 
štatety E, 

vyhdávěne světlá, Jára. večeří: béčo, ráje náladové. hud- u 
ba, Pavel se vřačí: z. (druhého úseku. 66. sk kleněným pohledem 

holky, které sí: poběží s ráno spotu 
dí spět do peřin: ROE 

večeříne pudink. s siakateu: VÁ "se zakouřitek a všem 
množném Kolem závodu, pořadatelé se (střídají, Havlík jde 

    

Petrem vě. odjtž 

      

  

  

  

taky spát, slo závodníci Remohóu usnost, Příliš to 
prožívají - 

    
    ši startovní číslo, 2 štafeta: je disk 

Tišer obouvá Adidasy, Pavel přje kávu 

servísmán Bárts státe vaří čaj s "tukřem a rumem, začií= 
„ná Únava z nevyšpéní. 8 startavního stresu 

 vylézám ze spacáku; obtékék vlhké prádlo a kompletek 
4 ze chvíli se poprvé vyděvěm do. nočního lesa, ros 
zednivé se, poprchává, bořujeme s. únavou, držíme 
-A misto s obrovskou ztrátou. ně vš Praha 

. příjiždí autobut, hlavně chotky, které. odbíhaji posled- 
„m4 část závodu a končí jako třett: 
řídřě Jerda Jenik záčíná vydávat mapy, bořadatelé 

5 už nemůžou: 

dobíkají poslední. závodnící, žáčíná všeobecné balení, 
my taky, ale Jirka je ještě v Lesé . 

(© Vyhlašování vítězů - +. vŠěž Brno, my 6. 
„ u holek 1, VŠ Praha,naše 3.' 

oBřeta Svoboda 

30



  

ek kěkkánááktěktěkttěítkíí * 
= + . * %* TOUR DE BERE 

.  ŘnzzaezkkakERituskákánánekářkíků 

Chceme vák přiblížit akci, o které se dlouho hovoří- 
Lo, dlouho se připravovala, ale rychle se v urputném boji ušků= 
tečnila. 

Bjcykt je výborný pro posilování nohou, rozvíjí aerob- 
ní vytrvalost a tak podobně. Pavel S. Hilo, známý cyklistický 
odborník, uspořádal v neděti:22. srpna pro své kolegy, orientač- 
ni běžce, závod pod Krkonošemi. 

Sešto se 13 závodníků, někteří byli jičinští, jiní 
přespolní. Závodníci se seřadili kvůti fotografování a potom 
jich 12 oďstartovato na. B0 km dlouhou trat, Hned se začalo 
závodit a už tů byla první vrchařské premié- na Prachově,dal- 
š+ hned na Klepandě, Objevují- se první závady na strojích:Pepo- 
vi Benešovi padá řetěz, první závodníci vzdávají závod. Vpředu 
se však závodi. Jeden závodník je náhle pro peleton ztracen, 
když na křížovatce bez výstrahy odbočuje na druhou stranu a. tak 
se tým LEJEUNÉE BP. rozpadá. Skvěle se -drži Čézi a Hito dotahuje 
vedoucí skupinu. Vepředu střídá . únik dotažení celého. pelotonu. 
Po premii v Máartinicich jde dopředu Zdeno Novák o, úžas vzbudí. 
obrovský -pád dalšího borce, který zcela deformuje kolo. zají- 
mavý trik se opět snaží uplatnit Čezí, když v zatáčce do Zálesní 
thoty svléká galusku, toho výužije Hilo a ohutůjecho. Ještě . 
však neni všemu konec. Hilo se stavuje v hostinčí. v Čisté, sa- 
wozřejmě proto, aby nabral čisté vody do svě táhve a opět jde 
Čezí do břreaku. Silný protivitr umožnuje vedouci skupině,aby 
Se ostatňím neněvratně vzdálila. Co se děje vzadu, je také vel- 
kou neznámou. Z našeho vozu vidíme při sjezdu Babáku, jak Pepa 

Benešse snaží spravit pichlou galusku. -—-— 

2 Po dojezdu jde Čezi na pivo, aby tak naplnil název 
závodu. - 

Do cíle dojelo pět borců, ostatní se nevrátili !? 

Stejně: AŤ žije 2. ročník tohoto perfektního. 
závodu. 

Úryvky: ČS, cyklistika 

  

au



    

de 2 
E k 

M 17 ba 

TUR Ka 

231: 44. 
30. 6: 

TK 
. 16.5 < : 

84 B 
(28.-29. 34 5 

kce 57 64.: 
1- 66 
-a 

18. 62 
: 25.+26, 6: s 

> RY-3Ty. B: 
: 2.: 6. 8% : 

2 121 8 
„Be Ye 
:10.-11. 9. 1 

W768 
17 =18, 9, 

1. 2.18, 

B, do 

* LÓB'= Néjdék 
LOB- = KP < (Vamberk, z : 
„ Přebor: žactva: LOB- * Bráda: 

" dizepská padesátka 

„S » KR Párdubice: fe kž/: 

SŘ ČSR. OT 3 ředee k Králové“ 
čám 

    

P ČSRONOB = VŠ Prábá 
K Trutnov: P . 

5: Třídenní 08,- ček otonu: 

(0 60 oo v 

LoB.— Olaňove 

  

    
Bietá: stopě SNP- 

    

     

   

(71084 Přebor ČSR Z dabřoněš Kreeu: 
270 km kr onoše S n 

"LOB — E ČSSR: Vrehlabí: 

svet 

  

ÉSSROBT. 

NŽ - Brně. 
NZ. Rychnov 
Ostrava- 
$tina. 

Náchod n 
NÍ = Liberec: 

=
 

  

5 dnů. 0B Jičín“ je udí 
6P Slovakja. = Bratislava: PR 

kŽ « Wrádec Krátové 1007 
"KP BOB = Jilemnice: s 
KŽ - Rychnov 

  

1" POČSKO DOB Nový Ber- 
M ČSSR DOB - Prostějev“ 
kž < Turmow 

„KŽ = Pardubice 
Ráraton 05 = oděn 

E



     

      

     
     

   

  

      

KACANOVYL 

já ČMRŘCH. HRADIŠTĚ 8 km 
PRAHA: 80 km 

  

mov sw SDNŮ OB STAGE OL 5 DAYS OL 
TJ Ač- opot ORIENTAČNÍHO BĚHU 

  

  1 P n 

——— zenraum. 
. PŘEZENCE © — | PRESENTATION 

  

| POŠTA — © ROST 

SMĚNÁRNA —— | WECHSEL 

km 1 2 3 

kmene hrannní  



  

5 DNŮ OB JIČÍN ©- 2,-6. Vli1. 1983 

Druh OB: vn. ročník mezinárodních závodů OB + ka OF B 
..-...- o... -é -o ... 

Pořadatel: | TJ Jičín - oddíl orientačního běhu 
Centrum 

závodů: Ždár - Žehrov: prešeňtace - závodní kancélář - ubytování - 
stravování - vyhlašování výsledků 

Prezentace : neděle 31.7.83 - 18,-20 hodin 
pondělí 1.8.83 - 9 -21 hodin 

Terén: 5 etap - pískovcový skalní terén Českého ráj je 

Mapy: IOF - měřítko 1 15000, ekvidistance 5 m 
Start: Čas 00: :1.etapa 10,00 hodin, 2.-4. etapa 8.00 hodin 
Cíl: 1. a 5. etapa v kempu, '2,3,4 vzdálen 2,5 km od kempu 
Kategorie: © D10 NaH ION - liniové tratě © 

DIA DISA. D21E . HiLA- HIŠA  HZ1E  H35A. 
DiIB  D13B OD21A -H1IB  Hi5SB  HZIA | H35B 
D1I3A — D17A  D21B HI3A  -H15C . H22A -HO 
D13B  D17B D21C  Hi3B HI7A H21B HZS 

D19A: D33. -M13C. H17B  H22B  -H50 
Di9B D40 H17C H21C 455 

D43 -H19A  H22C H60 
D50 - H19B  H23C 

Přihlášky: — Do 13.5, 1983 na adresu: | Jaroslav Havlík 
Komenského 33 

30601 ličín 
Přihlášky zasílejte jen na přiložených tiskopisech ' 

Počet závodníků je limitován na 4000,- po dovršení 
tohoto počtu nebudou další přihlášky přijímány, 

ntartovné: — Zasílejte jen zvláštní poštovní poukázkou -pro účet 

číslo 2202846-348 u ČSS v hčíně, 
R10- 13 40,- Kčs 2404 
H 15- 60 70,- Kčs - Do 15,3. 1983 

1.8.1983 - treninková mapa 1: 15000 - 20 fixních kontrol. 
- vzdálenost od kempu 2 km 

Kategorie | Možnost tréninku na dlaších 5ti mapách s fix. kontrolami, 

příchozích: : 

Ubytování: Kempink Žehrov - ve vlastních stanech nebo karavanech 
/možné jen v terinínu od 31.7. do 7.8.83/ 

kat, 10-23 4,- Kčs za osobu a den 

kat. nad 13 | 8; - Kčs za osobu a den 
Stravování: nutnó objednat : 

služby současně s přihláškou. V kempu bůde -prodej potravin, nápojů, 

zeleniny, suvenýrů, sport, potřeb; pošta, 

Doprava: A kyvadlová přeprava Turnov nádr. ČSD - kemp Žehroy 
31.7.83 - 18 - 20 hodin 
1.8.83 - 10-20 hodim 5" KČS 

B/ kemp Žehrov - Turnov nádr. ČSD 
6.8.83 - 14- 18 hodin 
7.8.83 - 8- 11 hodin 3,- Kčs 

Vrémnk: 

Slavnostní . 
zahájení: Centrum závodu v úterý dne 2.8,1983 v 9,00 hodín 
Výsledky: Vyhlašování výsledků 1,-4. etapy v centru závodu v 19,00 

Vyhlášení celkových výsledků bude v-centru závodu v sobotu 

6.8.1983 ve 13.00 hodin, Hodnotné ceny pro první 3 závodníky.



  

(tourist chalet), Tábor (tourist chalet and outlook 
tower), Kopanina and others command breath- 
-taking views of the Krkonoše and Jizerské hory 
(Giant and Iser Mountains) and the entire area of the 
Bohemian Paradise. 
Numerous ponds and open-air swimming-pools 
enhance the amenities of a visit to the Bohemian 
Paradise, especially in the pond area known as 
Jinolické rybníky where there are a caravan camp 
and chalet site. The scenic beauty is enhanced by 
numerous old-worid casties and mansions, especially 
by the Trosky castle-ruins — the symbol of the 
Bohemian Paradise — and 14th century Kost Castle 
which houses extensive Gothic art collections, as 
well as by the mansions of Hrubý Rohozec, Hump- 
recht, Sychrov and others. 
Other points of interest are vestiges of pre-historic 
settlements and much-admired creations of folk 
architects. 

LE PARADIS DE BOHÉME 

Ce nom a lui seu! évogue déjá le caractěre et la 
beauté du paysage magnifigue compris entre les 
villes de Turnov, Jičín et Mnichovo Hradiště. Ce 
territoire est classé paysage protégé. Les „villes“ 
de rochers de grěs Prachovské skály et Hrubá Skála 
intéressent chacun par leurs formes bizarres. Ce 
sont simultanément des terrains idéaux de difficulté 
variée pour ['alpinisme. Des points les plus élevés 
dans ces villes, ainsi gue des collines proches de 
Kozákov (hótel), Tábor (hótel et tour d'observa- 

rá] 

tion), Kopanina, etc., des vues magnifigues s'off- 
rent sur toute la région du Paradis de Bohéme, sur 
les Monts des Géants ainsi gue sur les Monts Jizera. 
Le séjour y est rendu agréable par maints étangs 
et piscines a cie| ouvert avec les étangs de Jinolice 
en téte. Lá on trouve un terrain de camping et un 
„village magigue“. Le paysage est complété par 
nombre de cháteaux et manoirs comme par ex. les 
ruínes du cháteau-fort Trosky typigue, le cháteau 
Kost datant du 14e siěcle avec une exposition de 
Vart gothigue, les cháteaux et manoirs Hrubý 
Rohozec, Humprecht, Sychrov, etc. 
Cette région offre encore d'autres attractions 
comme les vestiges de lieux d'habitation préhisto- 
rigues et une architecture populaire remarguable. 

ČESKÝ RÁJ 

Sám název již hovoří o charakteru a kráse roman- 
tické krajiny mezi městem Turnovem, Jičínem 
a Mnichovým Hradištěm. Území je vyhlášeno chrá- 
něnou krajinnou oblastí. Pískovcové útvary skal- 
ních měst Prachovských skal a u Hrubé Skály svými 
bizarními podobami každého zaujmou. jsou sou- 
časně vyhledávanými horolezeckými terény různé- 
ho typu a druhu obtížnosti. Z vyhlídkových bodů 
jak ve vlastních městech, tak i z blízkého Kozákova 
(chata), Tábora (chata a rozhledna), Kopaniny atd. 
jsou úchvatné pohledy na celou oblast Českého 
ráje i na Krkonoše a Jizerské hory. 
Pobyt zpříjemňuje řada rybníků a koupališť v čele 
s Jinolickými rybníky, kde je autokempink, chatová 
osada atd. Krajinu doplňuje řada hradů a zámků, 
jako např. typická zřícenina hradu Trosky, hrad 
Kost ze 14. století s rozsáhlou sbírkou gotického 
umění, zámek Hrubý Rohozec, Humprecht, Sych- 
rov. 
Tato oblast má ještě řadu dalších zajímavostí, jako 
stopy pravěkých sídlišť a obdivovanou lidovou 
architekturu.



  

    

  

  

Z
A
 

Ž
e
 

p
-
 

  

  

"ČESKÝ RÁJ. 
1::200.000 | 

  
  

OČSSK © SDNŮ OB 5TAGEOL 5DAYSOL


